Que os valores do Imposto de Renda retido na fonte, no total de R$ 10.030,47, sejam considerados na DCOMP e confirmados pela Receita Federal, conforme declarados na DIPJ-2006; 
 3. A EXTINÇÃO por compensação da totalidade do crédito tributário no valor de R$ 12.847,45 (doze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); 4. E por fim, seja CANCELADA a cobrança que, com acréscimos de multa e juros, em 31/01/2012 totalizaram R$ 18.910,16 (dezoito mil, novecentos e dez reais e dezesseis centavos).
 O Acórdão da DRJ ora recorrido julgou parcialmente procedente a manifestação de inconformidade, ao adequadamente admitir o reconhecimento de R$ 9.199,75 (a título de estimativa), e deixando de reconhecer a quantia de

[...]

Que os valores do Imposto de Renda retido na fonte, no total de R$ 10.030,47, 

sejam considerados na DCOMP e confirmados pela Receita Federal, conforme declarados na 

DIPJ-2006;  

3. A EXTINÇÃO por compensação da totalidade do crédito tributário no valor de 

R$ 12.847,45 (doze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); 4. E por 

fim, seja CANCELADA a cobrança que, com acréscimos de multa e juros, em 31/01/2012 

totalizaram R$ 18.910,16 (dezoito mil, novecentos e dez reais e dezesseis centavos). 

O Acórdão da DRJ ora recorrido julgou parcialmente procedente a manifestação 

de inconformidade, ao adequadamente admitir o reconhecimento de R$ 9.199,75 (a título de 

estimativa), e deixando de reconhecer a quantia de R$ 10.030,47 (a título de IRRF) sob o